注 2：根据《重组管理办法》第十四条规定：“上市公司在 12 个月内连续对同一或者相

关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额。已按照本办法的规定编制并披露

重大资产重组报告书的资产交易行为，无须纳入累计计算的范围。中国证监会对本办法第十

三条第一款规定的重大资产重组的累计期限和范围另有规定的，从其规定。交易标的资产属

于同一交易方所有或者控制，或者属于相同或者相近的业务范围，或者中国证监会认定的其

他情形下，可以认定为同一或者相关资产。”

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成重大资产重组，但由于本次

交易涉及发行股份购买资产，故需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

十、本次交易不构成关联交易、不导致实际控制人变更

本次交易完成前，截至 2017 年 6 月 30 日，上市公司的控股股东及实际控制

广州普邦园林股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-1-20

人为涂善忠，持有上市公司股份 410,630,418 股，占上市公司总股本比例为

22.87%。

按照本次发行股份的底价，在不考虑配套融资的前提下，本次交易预计发行

股份不超过 90,405,754 股，上市公司总股本将增加至 1,886,296,206 股。本次交

易完成后，涂善忠持有上市公司股份占上市公司总股本比例为 21.77%，仍为上

市公司的实际控制人，本次交易未导致上市公司的实际控制人发生变更。

本次交易完成前，上市公司与本次交易对方安瑞泰投资、新余等观、智媒广

告、深圳海恩之间不存在关联关系。

本次交易完成后，上市公司的控股股东和实际控制人未发生变化，任何一个

交易对方持有上市公司的股份都不超过 5%，且交易对方未在上市公司担任董事、

监事及高级管理人员，与上市公司不构成关联方。

因此，本次交易不会导致上市公司新增关联方和关联交易，不构成关联交易，

不导致上市公司实际控制人变更。

十一、本次交易不构成借壳上市

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化，不构成《重组管理办法》第十

三条规定的借壳上市。

十二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2017 年 6 月 30 日，按照标的股权的价格及上市公司股份发行价格，在

不考虑配套募集资金的情况下（由于募集配套资金采取询价方式定价，最终发行

股份数量无法确定），本次交易完成后，普邦股份将因本次交易新增 90,405,754

股，普邦股份总股本数增至 1,886,296,206 股。本次交易完成前后普邦股份的股

本结构具体如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

涂善忠 410,630,418 22.87% 410,630,418 21.77%

深圳海恩 - - - -

安瑞泰投资 - - 41,935,251  2.22%

广州普邦园林股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-1-21

新余等观 - - 31,647,482  1.68%

智媒广告 - - 16,823,021  0.89%

其他股东 1,385,260,034 77.13% 1,385,260,034 73.44%

合计 1,795,890,452 100.00% 1,886,296,206 100.00%

本次交易前，涂善忠先生为公司控股股东和实际控制人。本次交易完成后，

涂善忠先生依旧为公司控股股东和实际控制人。

本次交易完成后，交易对方持有上市公司股份比例均低于 5%。本次交易不

会对上市公司股权结构产生重大影响，也不会导致普邦股份控制权发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据正中珠江出具的“广会专字[2017] G17014360032 号”《备考审阅报告》，

本次交易完成前后，上市公司 2016 年度及 2017 年 1-3 月的主要财务数据变动情

况如下：

单位：万元

项目
2017.3.31/2017 年 1-3 月 2016.12.31/2016 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

资产合计 862,153.95 755,446.02 878,784.43 769,851.28

负债合计 325,876.78 304,545.01 350,174.97 320,633.54

所有者权益合计 536,277.17 450,901.01 528,609.47 449,217.75

营业收入 71,494.57 60,073.83 305,415.57 271,853.08

营业利润 3,081.64 2,105.02 15,096.25 11,082.85

利润总额 3,240.56 2,263.95 16,186.82 12,180.12

[…]

间接持有宝盛科技
的股权比例

转让款总额

（万元）

现金支付金额

（万元）

深圳海恩 11.90% 4.0460% 3,851.79 3,851.79

合计 11.90% 4.0460% 3,851.79 3,851.79

（二）非公开发行股份配套融资

上市公司拟向不超过 10 名其他特定投资者发行股份募集配套资金，募集资

金总额不超过 18,108.19 万元，未超过本次拟购买资产交易价格的 100%。

本次募集配套资金总额不超过 18,108.19 万元，所配套资金比例未超过拟购

买资产交易价格 100%。本次募集配套资金在扣除本次交易的相关中介机构费等

费用后，拟用于支付本次交易的现金对价。募集配套资金具体使用计划情况如下：

单位：万元

序号 用途 金额/投资金额

1 支付本次交易的现金对价 16,418.19

（1） 向安瑞泰投资、新余等观、智媒广告支付现金对价 12,566.40

（2） 向西藏善和增资，用于向深圳海恩支付现金对价 3,851.79

2 支付本次交易的相关中介机构等费用 1,690.00

广州普邦园林股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-1-63

合计 18,108.19

如果本次交易取得中国证监会的核准，但普邦股份本次交易募集配套资金不

成功（指未能按计划完成募集或募集金额不足），普邦股份将在本次交易取得中

国证监会核发的批文有效期届满之日起 90 个工作日内，将募集资金（如有）及

与差额部分等额的自筹资金向西藏善和进行增资并办妥验资、工商变更登记手

续。

如果本次交易募集配套资金未取得中国证监会的核准，普邦股份将在本次交

易未取得中国证监会核准之日起 90 个工作日内自筹全部现金对价向西藏善和进

行增资并办妥验资、工商变更登记手续。

在上述募集配套资金的使用项目范围内，普邦股份董事会可根据项目的实际

需求，根据股东大会的授权及相关法律、法规规定的程序对上述项目的募集资金

投入金额进行适当调整。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2017 年 6 月 30 日，按照标的股权的价格及上市公司股份发行价格，在

不考虑配套募集资金的情况下（由于募集配套资金采取询价方式定价，最终发行

股份数量无法确定），本次交易完成后，普邦股份将因本次交易新增 90,405,754

股，普邦股份总股本数增至 1,886,296,206 股。本次交易完成前后普邦股份的股

本结构具体如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

涂善忠 410,630,418 22.87% 410,630,418 21.77%

深圳海恩 - - - -

安瑞泰投资 - - 41,935,251  2.22%

新余等观 - - 31,647,482  1.68%

智媒广告 - - 16,823,021  0.89%

其他股东 1,385,260,034 77.13% 1,385,260,034 73.44%

合计 1,795,890,452 100.00% 1,886,296,206 100.00%

本次交易前，涂善忠先生为公司控股股东和实际控制人。本次交易完成后，

涂善忠先生依旧为公司控股股东和实际控制人。

广州普邦园林股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-1-64

本次交易完成后，交易对方持有上市公司股份比例均低于 5%。本次交易不

会对上市公司股权结构产生重大影响，也不会导致普邦股份控制权发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据正中珠江出具的“广会专字[2017] G17014360032 号”《备考审阅报告》，

本次交易完成前后，上市公司 2016 年度及 2017 年 1-3 月的主要财务数据变动情

况如下：

单位：万元

项目
2017.3.31/2017 年 1-3 月 2016.12.31/2016 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

资产合计 862,153.95 755,446.02 878,784.43 769,851.28

负债合计 325,876.78 304,545.01 350,174.97 320,633.54

所有者权益合计 536,277.17 450,901.01 528,609.47 449,217.75

营业收入 71,494.57 60,073.83 305,415.57 271,853.08

营业利润 3,081.64 2,105.02 15,096.25 11,082.85

利润总额 3,240.56 2,263.95 16,186.82 12,180.12

每股收益（元/股） 0.009 0.004 0.08 0.06

每股净资产（元/股） 2.89 2.56 2.88 2.56

注 1：除非另有说明，在计算本次交易完成后的财务数据及财务指标时，未考虑本次募

集配套资金情况。

本次交易完成后，上市公司总资产、所有者权益、营业收入、利润总额、每

股净资产等指标均有提升，抗风险能力和盈利能力得到优化。

广州普邦园林股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

1-1-1-65

 （本页无正文，为《广州普邦园林股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金报告书摘要》之签章页）

广州普邦园林股份有限公司

年   月   日

	公司声明
	交易对方声明
	中介机构声明
	一、独立财务顾问承诺
	二、法律顾问承诺
	三、会计师事务所承诺
	四、资产评估机构承诺

	重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	（一）发行股份及支付现金购买资产
	（二）非公开发行股份募集配套资金

	二、本次交易标的资产的评估值
	三、本次交易涉及的股票发行价格及发行数量
	（一）发行价格
	（二）发行数量

	四、股份锁定期
	（一）发行股份及支付现金购买资产发行股份锁定期
	（二）募集配套资金发行股票锁定期

	五、业绩承诺、盈利补偿和奖励
	（一）业绩承诺
	（二）盈利补偿概述

	六、资产减值补偿
	七、奖励安排
	八、现金管理目标
	九、本次交易不构成重大资产重组
	十、本次交易不构成关联交易、不导致实际控制人变更
	十一、本次交易不构成借壳上市
	十二、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

	十三、本次交易的决策程序及报批程序
	（一）已履行的决策和审批程序
	（二）尚需履行的决策和审批程序

	十四、本次交易相关方作出的重要承诺